« Ἰησοῦς δὲ ἔκραξε, καὶ εἶπεν· Ὁ πιστεύων εἰς
 ἐμέ, οὐ πιστεύει εἰς ἐμέ, ἀλλὰ εἰς τὸν πέμψαντά με.

animadvertentur : quare in illum tanquam in Deum
 crediderunt. Constat per multos sanctos multa stu-
 penda edidisse, propter quæ etiam in magna admira-
 tione erant : at nullus interim repertus est qui
 in illos crederet. Eiusdem pene sententiæ est et il-
 lud quoque : « Cum autem esset Hierosolymis in
 Pascha in die festo, multi crediderunt in nomine
 ejus, videntes signa ejus quæ faciebat ⁷¹. »

« Non enim misit Deus Filium suum **126** in
 mundum ut judicet mundum, sed ut salvetur mun-
 dus per ipsum. Qui credit in eum, non judicatur :
 qui autem non credit, jam judicatus est; quia non
 credit in nomine unigeniti Filii Dei ⁷². » Si via
 ad salutem est fides in Filium, quomodo in ipsum
 credimus? aut quomodo in ipsum credentes con-
 demnationis sententiam evademus? Nunquid illum
 fide ut hominem complectimur, nec quidquam omni-
 nino nisi humanum de illo concipimus? At quo
 pacto si hoc fecerimus, divinum cultum homini im-
 pendisse non arguemur? Fidene ergo in illum feri-
 mur tanquam in Deum? Sane. Quis illum ergo, cujus fides terrarum orbem justificat, verum Deum
 esse inficiari audeat?

« Cognovit ergo pater quia illa hora erat, in qua
 dixit illi Jesus : Filius tuus vivit : et credidit ipse,
 et domus ejus tota ⁷³. » Revocat reguli filium a
 mortis vestibulo Christus, affatusque patrem : « Vade,
 inquit, filius tuus vivit. » Credidit mox ille, et tota
 familia cum illo. Sed nunquid ob insignem hanc,
 adeoque divinam potentiam regulus in illum credi-
 dit tanquam in hominem? an vero verum natura-
 lemque Deum esse agnovit, qui uti Dominus quos-
 cunque sibi visum esset, vel solo verbo vitæ resti-
 tuere posset? Sed obscurum non est haud aliter in
 eum credidisse, quam in verum Deum.

« Amen, amen dico vobis, quia qui verbum meum
 audit, et credit ei qui misit me, habet vitam æter-
 nam ⁷⁴⁻⁷⁵. » Deus Pater Filium suum misit nobis de
 cælis, « ut omnis qui credit in illum, non pereat,
 sed habeat vitam æternam ⁷⁶. » Cur hic ergo æterna
 vita iis promittitur, qui credunt ei qui miserat il-
 lum? In quem tandem fertur fides? Nunquid in
 Patrem et Christum tanquam in duos deos? Absit.
 Credimus enim tanquam in unum verum Deum.
 Quamobrem si quis credit in Christum, credit idem
 in Deum Patrem quoque : et contra, si qui in Deum
 Patrem credunt, iidem et in unum Dominum nos-
 trum Jesum Christum quoque credunt.

« Respondit Jesus, et dixit illis : Hoc est opus
 Dei, ut credatis in eum quem misit ille ⁷⁷. » Si Dei
 voluntatem perficimus cum in Christum credimus
 (hunc enim Pater vere misit in mundum, quando
 nostri similis factus est homo), quomodo non est vere
 Deus? Neque enim opus Dei esset credere in eum.

127 « Jesus autem clamavit, et dixit : Qui credit
 in me, non credit in me, sed in eum qui misit me.

⁷¹ Joan. II, 25. ⁷² Joan. III, 17, 18. ⁷³ Joan. IV, 53.

⁷⁴⁻⁷⁵ Joan. V, 24. ⁷⁶ Joan. III, 16. ⁷⁷ Joan. VI, 29.

Et qui videt me, videt eum qui misit me ⁸⁷. » Et paucis interjectis : « Quia ego ex meipso non sum locutus; sed qui misit me Pater, ipse mihi mandatum dedit quid dicam et quid loquar ⁸⁸. » Cum ergo mandato Patris, licet ut homo dicat, fidem quæ in illum est, referat ad Patrem mittentem; et qui illum videt, eum quoque videat, qui misit illum; quis illum verum Deum esse negare audeat? Cognatum huic est et illud quoque : « Creditis in Deum, et in me credite ⁸⁹. »

Ex Evangelio secundum Lucam.

« Verumtamen Filius hominis veniens, putas inveniet fidem in terra ⁹⁰? » Quando Christus e caelo olim est venturus, cujusmodi, quæso, fidem a nobis exiget? Si enim homo tantum nostri similis credi haberique vult, quis illi credere abnuat? Judæi illi insultantes aiebant : « Cur tu homo cum sis, facis teipsum Deum ⁹¹? » Ethnici quoque crucem mortemque ejusdem audientes, id quod dicitur, tanquam de communi quopiam nostræ conditionis homine dictum accipiunt. Ecqualem ergo fidem deposcit? Illam ipsam nimirum, quam divini illi præcones, qui et ministri et spectatores Verbi exstiterunt ⁹², orbi annuntiarunt. Joannes igitur ait : « Et Verbum caro factum est ⁹³. » Factum est sane caro, sed hoc ita, ut Deus tamen esse non destiterit. Istiusmodi itaque est fides, quam ille suo tempore a nobis requirit.

Finis orationis primæ Cyrilli episcopi Alexandriæ, ad piissimas reginas missæ.

Καὶ ὁ θεωρῶν ἐμὲ, θεωρεῖ τὸν πέμψαντά με. » Εἶτα προσεπάγει τοῦτοις· « Ἐγὼ ἐξ ἑμαυτοῦ οὐκ ἐλάλησα, ἀλλ' ὁ πέμψας με Πατήρ, αὐτός μοι ἐντολὴν δέδωκε τί εἴπω, καὶ τί λαλήσω. » Ὅτε τοίνυν κατ' ἐντολὰς τοῦ Πατρὸς, κἀν ὡς ἄνθρωπος λέγῃ, τὴν πίστιν τὴν εἰς αὐτὸν, εἰς τὸν πέμψαντα αὐτὸν ἀναφέρει, καὶ ὁ θεωρῶν αὐτὸν, θεωρεῖ τὸν πέμψαντα αὐτόν· τίς ὁ φάναι τολμῶν οὐκ εἶναι Θεὸν αὐτόν, καὶ τοῦτον ἀληθινόν; Ὁμοιον δὲ τούτῳ· « Πιστεῦετε εἰς τὸν Θεόν, καὶ εἰς ἐμὲ πιστεῦετε. »

Ἐκ τοῦ κατὰ Λουκᾶν Εὐαγγελίου.

« Πλὴν ὁ Υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐλθὼν, ἄρα εὕρησε τὴν πίστιν ἐπὶ τῆς γῆς; » Ὅταν ὁ Χριστὸς ἐξ οὐρανοῦ παραγένηται, ποίαν ἄρα ζητήσῃ πίστιν ἐν ἡμῖν; Εἰ μὲν γὰρ ὡς ἄνθρωπος καθ' ἡμᾶς βούλεται πιστεῦσθαι, τίς ὁ ἀπιστήσας αὐτῷ; Ἐνεκάλου γὰρ οἱ Ἰουδαῖοι λέγοντες· « Διατί σὺ ἄνθρωπος ἂν, ποιεῖς σεαυτὸν Θεόν; » Ἕλληνες δὲ σταυρὸν ἀκούοντες καὶ θάνατον, ὡς περὶ ἀνθρώπου κοινού διακρίνεται, καὶ τῶν καθ' ἡμᾶς ἐνός. Ποίαν οὖν ἄρα πίστιν ζητεῖ, ἢ δολοῦντι τὴν ἐκκεκρωγμένην διὰ τῶν θεηγόρων, οἱ καὶ αὐτόπται καὶ ὑπερέται γεγονάσι τοῦ Λόγου; Ἐφ' τοίνυν Ἰωάννης, ὅτι « Ὁ Λόγος σὰρξ ἐγένετο. » Γέγονε δὲ σὰρξ μετὰ τοῦ μείναι Θεός. Αὕτη τοίνυν ἡ πίστις ἐν ἡμῖν παρ' αὐτοῦ ζητηθήσεται κατὰ καιροῦς.